
№ 1198 от 19.05.2014г. «О внесении изменений в постановление  администрации 

города Железногорска от 13.11.2013 № 3814». 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в связи с 

изменением лимитов бюджетных ассигнований, утвержденных на 2014 год за счет средств 

бюджета города Железногорска, администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 13.11.2013     

№ 3814 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономики, внешних 

связей и инновационной деятельности города Железногорска на 2014-2020 годы» 

следующие изменения: 

в приложение к постановлению администрации города Железногорска 

«Муниципальная программа «Развитие экономики, внешних связей и инновационной 

деятельности города Железногорска на 2014-2020 годы»»: 

1) в Паспорте муниципальной программы в строке «Объемы бюджетных 

ассигнований программы»: 

 цифры «19 931,0» заменить цифрами «49 931,0», слова «2014 год – 3 435,6 тыс. 

рублей» заменить словами «2014 год- 33 435,6 тыс. рублей»;  

цифры «2 860,0» заменить цифрами «32 860,0», слова «2014 год – 302,0 тыс. 

рублей» заменить словами «2014 год – 30 302,0 тыс. рублей»;  

2) Раздел 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» после 

слов «-презентации экономического и инвестиционного потенциала города 

Железногорска, распространений информации об инвестиционных проектах города в 

печатных и электронных СМИ» дополнить словами «Вторым основным мероприятием 

муниципальной программы является «Предоставление субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности муниципальным унитарным предприятиям», что позволит оказать 

финансовую поддержку муниципальным унитарным предприятиям для их эффективной 

работы»; 

3) Раздел 9 «Обоснование состава и значений целевых индикаторов и показателей 

муниципальной программы» дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7. МУП «Гортеплосеть» - 30 000,0 тыс. рублей – средства бюджета  города 

Железногорска на предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, с последующим 

увеличением уставного фонда МУП «Гортеплосеть». Выделение денежных средств и 

увеличение уставного фонда позволит предприятию провести реконструкцию основных 

средств, заменить устаревшее оборудование котельной и тепловых сетей». 

4) в разделе 10 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:  

цифры «19 931,0» заменить цифрами «49 931,0», слова «2014 год – 3 435,6 тыс. 

рублей» заменить словами «2014 год- 33 435,6 тыс. рублей»;  

5) в Паспорте подпрограммы 1 в строке «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы»: 

цифры «2 860,0» заменить цифрами «32 860,0», слова «2014 год – 302,0 тыс. 

рублей» заменить словами «2014 год – 30 302,0 тыс. рублей»;  

6) Раздел 1 «Характеристика текущего состояния сферы реализации 

подпрограммы» после слов «ЗАО «Железногорский вагоноремонтный завод» занимается 

деповским, капитальным ремонтом всех видов грузовых вагонов. Основным объектом 

вложения инвестиций является поддержание (текущие и капитальные ремонты) зданий и 

сооружений предприятия» дополнить словами «МУП «Гортеплосеть» нуждается в 

капитальных вложениях в объекты капитального строительства (проведении 



 2 

реконструкции основных средств, замене устаревшего оборудования котельной и 

тепловых сетей), что указывает на необходимость инвестиционных вложений». 

7) Раздел 5 «Перечень основных  мероприятий подпрограммы» после слов 

«повышения открытости органов местного самоуправления в городе Железногорске, 

создание позитивного имиджа  внутри региона и за его пределами» дополнить словами 

«Вторым основным мероприятием подпрограммы в соответствии с целями подпрограммы 

является «Предоставление субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности муниципальных унитарных 

предприятий», выполнение которого предполагает направление средств бюджета города 

Железногорска на предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального 

унитарного предприятия «Гортеплосеть» и приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную собственность, с последующим увеличением уставного 

фонда МУП «Гортеплосеть». 

8) Раздел 8 «Обоснование состава и значений целевых индикаторов и показателей 

подпрограммы»  дополнить пунктом 7 следующего содержания:  

«7. МУП «Гортеплосеть» - 30 000,0 тыс. рублей – средства бюджета  города 

Железногорска на предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, с последующим 

увеличением уставного фонда МУП «Гортеплосеть». Выделение денежных средств и 

увеличение уставного фонда позволит предприятию провести реконструкцию основных 

средств, заменить устаревшее оборудование котельной и тепловых сетей». 

9) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 на 5-х листах; 

10) приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 на 2-х листах; 

 11) приложение № 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3 на 2-х листах; 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя  главы администрации города Железногорска Котова Д.В. 

 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава города Железногорска                     В.И. Солнцев 

 

 

 

 
Головина И.В. 

Тел. 2-56-35 


